Gobierno de
» @B 4 LaRioja

Consejeria de Hacienda y
Administracién Publica

Presupuestos Generales

de la Comunidad Auténoma de La Rioja

EJERCICIO
PRESUPUESTARIO

Clasificacion Econémica del Ingreso

2023

AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA

Coédigo
Econémico

Capitulo

Articulo

Concepto y Explicacion del Gasto

Total
Concepto

Total Articulo | Total Capitulo

00

00

00

00

00

00

00

00

TASAS Y OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS

RECARGOS Y MULTAS

RECRGOS Y MULTAS

INGRESOS DIVERSOS

VARIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA
RIOJA

DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LA
COMUNIDAD AUTONOMA DE LA RIOJA

DE LA ADMINISTRACION GENERAL

DEL EXTERIOR

OTRAS TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR
OTRAS TRANSFERENCIAS

INGRESOS PATRIMONIALES

INTERESES DE ANTICIPOS Y PRESTAMOS
CONCEDIDOS

INTERESES PRESTAMOS BEI Y MIC
INTERSES PRESTAMOS BEI Y MIC
INTERESES DE DEPOSITO
INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS
DE CUENTAS BANCARIAS

DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES EN
BENEFICIOS

DE EMPRESAS PRIVADAS

DE EMPRESAS PRIVADAS

RENTAS DE BIENES INMUEBLES
ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS
DE FINCAS URBANAS

ENAJENACION DE INVERSIONES REALES

9.999

9.999

2.613.534

2.613.534

147.720

147.720

549.997

549.997

10.000

10.000

2.761.254

2.613.534

147.720

550.000

549.997

33.832.546
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GOBIERNO DE LA RIOJA

Gobierno de Presupuestos Generales
» @B s |aRioja de la Comunidad Auténoma de La Rioja EJERCICIO
_ PRESUPUESTARIO
Consejeria de Hacienda y — . . 2023
Administracion Publica Clasificacion Econémica del Ingreso
AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO DE LA RIOJA
6 DE TERRENOS 33.300.000
600 VENTA DE SOLARES 33.300.000
00 DE SOLARES 33.300.000
6 REINTEGROS POR OPERACIONES DE 532.546
CAPITAL
680 REINTEGROS DE PAGOS DE EJERCICIOS 532.546
ANTERIORES
00 DE EJERCICIOS ANTERIORES 532.546
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 43.366.475
7 DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA 43.366.475
RIOJA
750 DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LA 43.366.475
COMUNIDAD AUTONOMA DE LA RIOJA
00 DE LA ADMINISTRACION GENERAL 43.366.475
8 ACTIVOS FINANCIEROS 49.749.225
8 REINTEGRO DE PRESTAMOS 750.000
CONCEDIDOS FUERA DEL SECTOR
PUBLICO
8 3 1 REINTEGRO PRESTAMOS CONCEDIDOS FUERA 750.000
DEL SECTOR PUBLICO A LARGO PLAZO
00 A LARGO PLAZO 750.000
8 REMANENTE DE TESORERIA 48.999.225
870 REMANENTE DE TESORERIA 48.999.225
00 REMANENTE DE TESORERIA 48.999.225




