

## Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja

EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2023

Clasificación Económica del Ingreso

## AGENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO DE LA RIOJA

Código Económico	Capítulo	Artíc	ulo	Concepto y Explicación del Gasto	Total Concepto	Total Artículo	Total Capítulo
	3			TASAS Y OTROS INGRESOS			10.000
		3	9	OTROS INGRESOS		10.000	
3 9 1				RECARGOS Y MULTAS	9.999		
00				RECRGOS Y MULTAS	9.999		
3 9 9				INGRESOS DIVERSOS	1		
00				VARIOS	1		
	4			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			2.761.254
		4	5	DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA		2.613.534	
4 5 0				DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA	2.613.534		
00				DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL	2.613.534		
		4	9	DEL EXTERIOR		147.720	
4 9 9				OTRAS TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR	147.720		
00				OTRAS TRANSFERENCIAS	147.720		
	5			INGRESOS PATRIMONIALES			550.000
		5	1	INTERESES DE ANTICIPOS Y PRESTAMOS CONCEDIDOS		1	
5 1 7				INTERESES PRESTAMOS BEI Y MIC	1		
00				INTERSES PRESTAMOS BEI Y MIC	1		
		5	2	INTERESES DE DEPÓSITO		1	
5 2 0				INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS	1		
00				DE CUENTAS BANCARIAS	1		
		5	3	DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES EN BENEFICIOS		549.997	
5 3 7				DE EMPRESAS PRIVADAS	549.997		
00				DE EMPRESAS PRIVADAS	549.997		
		5	4	RENTAS DE BIENES INMUEBLES		1	
5 4 0				ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	1		
00				DE FINCAS URBANAS	1		
	6			ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES			33.832.546



## Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja

EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2023

Consejería de Hacienda y Administración Pública

Clasificación Económica del Ingreso

## AGENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO DE LA RIOJA

					6	0	DE TERRENOS		33.300.000	
6	0	0					VENTA DE SOLARES	33.300.000		
			00				DE SOLARES	33.300.000		
					6	8	REINTEGROS POR OPERACIONES DE CAPITAL		532.546	
6	8	0					REINTEGROS DE PAGOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	532.546		
			00				DE EJERCICIOS ANTERIORES	532.546		
				7			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			43.366.475
					7	5	DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA		43.366.475	
7	5	0					DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA	43.366.475		
			00				DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL	43.366.475		
				8			ACTIVOS FINANCIEROS			49.749.225
					8	3	REINTEGRO DE PRÉSTAMOS CONCEDIDOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO		750.000	
8	3	1					REINTEGRO PRÉSTAMOS CONCEDIDOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A LARGO PLAZO	750.000		
			00				A LARGO PLAZO	750.000		
					8	7	REMANENTE DE TESORERÍA		48.999.225	
8	7	0					REMANENTE DE TESORERÍA	48.999.225		
			00				REMANENTE DE TESORERIA	48.999.225		

TOTAL GENERAL...... 130.269.500